РЕСПУБЛИКАТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСIIУБЛИКАСЫ
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ ЗЕJIЕНОДОЛ

муницршлJьнъй рдйон муншц{пдль рМоныньщ
ИСПОJIНИТШЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ОЛЫ ЖЭКЕ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

БоJьшЕякинского сЕJьского муншцшььrъй рдйон
ПОСЕЛЕНИЯ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

IIIцgл5цдq ул., д. 1, с.Большие Яки 422524
Тел. 8(84371) б-б0-44 Мэrсгэп ур., 1, Олы Яке ав.,422524

Тел.8(84371) G60-44

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
кАрАр

от 15 сентября 2022 r. N31

Об определении форIvr rIастия
граждан в обеспечении первиIIных
мер пожарной безопасности IIа

территории Болъшеякинского
сельского поселения
Зеленодольского муницип€tльного

раЙона Ресrryблики Татарстан

В соответствии с федератrьными законами от 18 ноября |994 г. Jф69-ФЗ
<О пожарной безопасности>, от б октября 2003 года J\b 131-ФЗ <Об общих
принципах организации местного самоуправлениrI в Российской Федерацип>,
и в целях определения форм r{астиrl гражда1l в обеспечении первичньж мер
пожарной безопасности на территории Большеякинского сельского
поселения, Исгrолнительный комитет Болъшеякинского сельского поселениrI
Зеленодолъского мунициrr€шьного района муницип€tльного района РТ
постановляет:

1. Определить, что формами участия граждан в обеспечении первичЕых

поселениrI Зеленодольского муниципuLльного района РТ являются :

- соблюдение правил пожарной безопасности на работе и в бrrу;
- н€lличие в помещениях и строениях находящихся в их собственности

первичных средств тушения пожаров;
- при обнаружении пожара немедленно уведомJuIть о них пожарную

охрану;
- приirятие посильных мер по спасению людей, имущества и тушению

пожара до прибытия пожарной охраны;

- выполнение предписаний и иных законных требований должностных

*

\

хозяйственных, жилых и иных помещений и строений в целях контроля за

соблюдением требований пожарной безопасности и пресечения их
нарушений.

3. Разместить настоящее постановление на официатlьном гIортЕrпе

правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и
официальном сайте Зеленодолъского муниципагIьного района в составе
IIорт€rла муницип€UIьных образований Республики Татарстан
(http:llze|enodolsk.tatarstan.ru) в информационно-тес]Iекоммуникационной сети
<Интернет), а также на информационных стендах по адресам: с.Болъшие
Яки ул.Школън€uI, д.1 (здание администрации), с.Большие Яки ул.ШкольнЕlrt,
д.lа (здание сельского дома культуры).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Ф.А.Файзуллина

*

\

сельского